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Norecopa 
c/o Veterinærinstituttet 

Postboks 64 
1431 Ås 

 
PREPARE for better Science                 https://norecopa.no 
 
 
 
REFERAT fra Norecopas 47. styremøte, tirsdag 20. juni 2023 kl. 1200-1415. 
Møtet ble arrangert som videokonferanse. 
 
 
Tilstede: 
Chris Noble (CN, forskning, styreleder) 
Birgitte Fineid (BF, dyrevern) 
Janette Maria Carlsen (JMC, forvaltning) 
Rolf Hetlelid Olsen (RHO, industri) 
Adrian Smith (AS, sekretær og referent) 

 
Saksliste: 
 

1. Inntrykk fra årsmøtet, påfølgende fagseminar og Adrians besøk hos ILAB 
2. Kontingent f.o.m. årsmøtet 2024, m.m. 
3. Nordisk sebrafisk-nettverk og sponsing av møtet i november 
4. Nettsidene, ny front-end 
5. Utlysing av stipender/tilskudd fra Norecopa 
6. Excel-filen fra statistikkanalyse til Mattilsynet og arbeidet fremover – ny søknad til 

Dyrevernalliansens forskningsfond 
7. Referatsaker 

a. Lisens for fonten på Norecopas nettsider 
b. NVT artikkel om forsøksdyrstatistikken 
c. Sekretariatet for forsøksdyrkomitéen 
d. Kontakt med Venstre (Ingvild Wetrhus Thorsvik) 
e. Epostkorrespondanse med Slottet 
f. Nominasjon for pris fra Einstein Foundation 
g. Retningslinjer for beskrivelser av anestesi og anestesi på postere 
h. Presentasjoner for Radiumhospitalet og SLAS/Cro-LASA 
i. COST Action IMPROVE 
j. Forskningsrådsprosjektet Welfare Severity 
k. Riksrevisjonens analyse av Mattilsynets arbeid med fiskevelferd 
l. Norsk Standard: testing av humanmedisinsk utstyr på dyr 
m. Intervju med Kongsberg International School 
n. Medlemskap i AAALAC International 
o. One Health plattformen 
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CN ønsket velkommen til Norecopas 47. styremøte. 
 
Det var ingen innsigelser mot innkallingen og ingen andre saker som medlemmene ønsket å 
ta opp. Dagsorden ble godkjent. 
 
 
Sak 1: Inntrykk fra årsmøtet, påfølgende fagseminar og Adrians besøk hos ILAB 
 
Styret delte sine inntrykk fra årsmøtet og det påfølgende seminaret. Alle var enige om at det 
var et vellykket arrangement, med god deltagelse, spesielt i Bergen der det skapte ekstra 
god stemning at en fra byen vant 3R-prisen som ble delt ut rett etter årsmøtet. Deltagerne 
ble oppfordret til å komme med forslag til åsted for neste års møte, men foreløpig er det 
ikke kommet inn noen. Scandic Ørnen hotell viste seg å være et svært godt valg for dette 
hybridmøtet. Referatet fra årsmøtet legges ut på https://norecopa.no/no/om-
norecopa/aarsmoeter  
 
AS ble igjen i Bergen etter årsmøtet og hadde to møter med representativer for ILAB, bl.a. 
med en omvisning i forsøkslokalene. Dette skapte en god kunnskapsutveksling og grobunn 
for videre samarbeid med flere av forskningsinstitusjonene i Bergen. 
 
 
Sak 2: Kontingent f.o.m. årsmøtet 2024, m.m. 
 
Størrelsen på medlemskontingenten bestemmes av årsmøtet for ett år ad gangen. Under 
årets møte ble det vedtatt at kontingenten for 2023 skulle være det samme som i 2022, men 
styret ble bedt om å legge frem alternative forslag på årsmøtet i 2024. 
AS minnet styret om at man må fortsette å diskutere hvordan Norecopa kan settes på et mer 
stabilt og forutsigbart økonomisk fundament. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å utarbeide ulike modeller for Norecopas kontingent f.o.m. 
årsmøtet i 2024, inkludert forslag til sponsoravtaler. 
 
 
Sak 3: Nordisk sebrafisk-nettverk og sponsing av møtet i november 
 
Under Scand-LAS symposiet i slutten av april ble det tatt initiativ til etablering av et nordisk 
nettverk for de som arbeider med sebrafisk. Initiativet ble tatt av Lars Brautigam (Karolinska 
Institutet), Cesilie Amundsen (Nord Universitet) og AS. Hovedhensikten er å skape et forum 
for deling av protokoller for beste praksis. 
Initiativtagerne er i gang med å utarbeide programmet for arrangementer i uken 13.-17. 
november. Disse består av et 3-dagers praktisk kurs i stell og prosedyrer, ved sebrafisk-
anlegget på Karolinska, etterfulgt av et 2-dagers hybridmøte for avdelingsansvarlige og 
seniorforskere for å etablere selve nettverket. 
AS ba styret om å diskutere eventuell støtte til initiativet. Han minnet styret samtidig om at 
Norecopa allerede har sponset Cesilie Amundsens deltagelse på Scand-LAS symposiet i 
Uppsala i april med kr. 8.000. 
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Vedtak: 
Styret gir sekretæren fullmakt til å sponse initiativet med kr. 10.000, forutsatt at Norecopas 
økonomi tillater dette. 
 
 
Sak 4: Nettsidene, ny front-end 
 
AS redegjorde for hans tanker rundt nytt grafisk design for Norecopas nettsider. Han har hatt 
uformell kontakt med representanten for firmaet Thorgate, basert i Estland, som har 
kostnadsfritt utarbeidet en kort analyse av potensialet for noen forbedringer. AS fortsetter 
dialogen med firmaet, i tett samarbeid med firmaet som drifter Norecopas nettsider 
(Bitfarm). Slutt resultatet vil avhenge av hva som er teknisk mulig, uten å bygge om 
innmaten i nettstedet, og Norecopas økonomi (med eller uten ekstraordinære 
sponsemidler). 
AS vil holde styret løpende orientert om utviklingen i denne saken. 
 
 
Sak 5: Utlysing av stipender/tilskudd fra Norecopa 
 
Under årsmøtet i år ble det sagt at Norecopas styre skulle diskutere muligheten til å lyse ut 
en eller flere stipender eller tilskudd på en mer regelmessig og forutsigbar måte, med 
bestemte årlige frister. 
 
Vedtak: 
Styret ber sekretæren om å utarbeide ulike modeller for stipender fra Norecopa, som vil bli 
drøftet i styret. 
 
 
Sak 6: Excel-filen fra statistikkanalyse til Mattilsynet og arbeidet fremover – ny søknad til 
Dyrevernalliansens forskningsfond 
 
Analysen av Norges forsøksdyrstatistikk for 2018-2021 har vakt oppsikt og har fått positiv 
omtale i miljøet. Tildelingen fra Dyrevernalliansen rakk kun til en preliminær undersøkelse, 
uten midler til å kunne foreta dypdykk i enkeltprosjekter, hvor årsakene til tallene ligger. Til 
det trengs det midler til en person som kan analysere forsøkssammendragene og søke om 
innsyn i de mest relevante. AS meddelte at medarbeideren i Sveits som arbeidet med 
rapporten er interessert i å fortsette samarbeidet. Dette bør i det minste bestå av å legge 
tallene for 2022 inn i samlefilen for 2018-2021, når Mattilsynet er ferdig med å kvalitetssikre 
dem. 
AS foreslo at Norecopa sendte en ny søknad til Dyrevernalliansens forskningsfond, innen 
fristen 20. september. BF nevnte muligheten for å søke midler fra Dyrebeskyttelsen Norge 
sitt fond for alternativ forskning (som ikke har bestemte frister). 
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Sak 7: Referatsaker 
 
 

a. Norecopa har mottatt en epost fra et amerikansk firma som eier fonten Proxima 
Nova, som Norecopa har brukt på sine nyeste nettsider, siden de ble lansert i 2016, 
med spørsmål om lisensen som dekket denne bruken. AS har hatt samtaler med 
NetLab (som leverte den grafiske løsningen, inkludert fonten under deres lisens) og 
Bitfarm (som bygget resten av nettstedet). Etter innledende runder fant AS ut at det 
mest hensiktsmessige var at NetLab og det amerikanske firmaet fullførte denne 
dialogen. I mellomtiden har AS fått Bitfarm til å bytte ut Proxima Nova med en font 
som er gratis tilgjengelig. 

b. De 30. juni vil Norsk Veterinærtidsskrift publisere en artikkel skrevet AS om Norges 
forbruk av forsøksdyr. Artikkelen er en kortversjon på norsk av rapporten som 
Norecopa skrev i samarbeidet med 3RCC i Sveits, ispedd hans personlige meninger 
om den politiske interessen for forsøksdyrsaken. 

c. Mattilsynet har bestemt å leie inn Elisabeth Pagels (som Norecopa bruker til 
oppdatering av to av Norecopas databaser) på timebasis som nettredaktør for den 
norske forsøksdyrkomitéen. Mattilsynet vil selv foreta alt det administrative og 
faglige. 

d. Ingvild Wetrhus Thorsvik (V) har stilt flere skriftlige spørsmål på Stortinget i det siste 
om dyrevernssaker, så AS kontaktet henne for å spørre om hun var interessert i å 
sette seg inn i forsøksdyrsaken. Hun svarte positivt, og hun ønsker et møte om saken. 
Det arbeides med å finne en tid som passer. 

e. AS orienterte om kontakt han har hatt med Slottet angående Norecopas spørsmål 
om Kronprinsen ville være høyeste beskytter for Norecopa.  

f. Einstein Foundation i Berlin utlyste en “Award for Promoting Quality in Research» 
med frist 30. april1. AS har sendt inn en nominasjon av Norecopas arbeid for prisen. 
Vinnerne avgjøres i høst. 

g. AS redegjorde for et initiativ som han har tatt for å skrive retningslinjer for 
rapportering av anestesi og analgesi på kongresspostere – med tanke på å sende 
dette til alle de store vitenskapelige foreninger (innen fysiologi, farmakologi, 
nevrobiologi, m.m.). 

h. Siden det siste nyhetsbrevet har AS forelest for forskere ved Radiumhospitalet og ved 
den årlige kongressen for de slovenske og kroatiske forsøksdyrforeningene i 
Ljubljana2. 

i. AS deltok virtuelt den 5.-7. juni på et 3-dagers møte i COST Action IMPROVE3. Han 
redegjorde for fremgangen i arbeidet.   

j. AS redegjorde for fremgangen i forskningsrådsprosjektet Welfare Severity4 som han 
og styrelder CN er involvert i. 

 
1 https://www.einsteinfoundation.de/en/award  
2 https://www.slas.si/sl/kongres/program  
3 https://norecopa.no/cost  
4 https://norecopa.no/species/fish/projects/severity-assessment-and-salmon-welfare  
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k. Riksrevisjonen har nylig oversendt Stortinget en svært kritisk analyse av Mattilsynets 
arbeid med fiskevelferd5. 

l. AS er blitt kontaktet av Norsk Standard som utarbeider retningslinjer for bl.a. testing 
av humanmedisinsk utstyr på forsøksdyr, med spørsmål om han ville bidra med å 
oppdatere dem6. Foreløpig har han avslått å delta. 

m. AS viste til omtalen på forrige styremøte om medlemskap i AAALAC International. 
Norecopa har betalt éngangsavgiften på $500 for å bli medlem7, men foreløpig har vi 
ikke fått en respons. Medlemskap innebærer adgang til å påvirke AAALACs 
virksomhet ved å delta på rådsmøtene. AS har brukt erfaringer fra AAALACs 
akkreditering av Veterinærhøgskolens forsøksdyravdeling mye i utarbeidelsen av 
PREPARE-retningslinjene, og AAALAC siterer PREPARE på sine nettsider om 
reproduserbarhet av dyreforsøk8. 

n. AS viste til omtalen på forrige styremøte om at Veterinærinstituttet, i samarbeid med 
Klima- og miljødepartementet, har utarbeidet et notat/intensjonsavtale om å 
etablere en plattform for Én Helse, som ble presentert under Arendalsuka i år. Etter 
forrige styremøte sendte han en melding om Norecopas interesse for denne saken. 
Det har foreløpig ikke skjedd noe mer. 

 
 
Møtet ble hevet kl. 1415. 
 
 
 
(signert digitalt via Posten) 
 
 
 
Chris Noble        Birgitte Fineid  Janette Maria Carlsen  Rolf Hetlelid Olsen  
  styreleder   styremedlem                      styremedlem       styremedlem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adrian Smith 
sekretær, referent 

 
5 https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/myndighetenes-arbeid-
med-fiskehelse-og-fiskevelferd-i-havbruksnaringen 
6 https://standard.no/nyheter/vil-du-bidra-til-bedre-dyrevelferd-for-forsoksdyr/  
7 https://www.aaalac.org/about/apply-to-become-a-member-organization 
8 https://www.aaalac.org/accreditation-program/faqs 


